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توهم نظریه پردازی وزیر راه!
جوان

جوان در واکنش به اظهارات وزیر راه درباره نامسلمان خطاب کردن سازمان 
حمایت و لزوم انحلال آن نوشت:  کدام خدا پدر بيامرزي یا دوستي به وزیر راه 
و شهرسازي چنين القا کرده است که او وزیر کابينه نيست و تئوري پرداز است 
و بایــد به جاي عمليات اجرایي و برنامه ریزي در حيطه فعاليت خود به تئوري 
پراکني بپردازد و حتي دیگر اعضاي کابينه نيز باید به حرف هاي او گوش کنند، 
البته شاید اشــكال در اتاق بازرگاني دوره هاي قبل باشد که به برخي در مقام 
مشاور )تأکيد مي کنم مشاور و نه وزیر( پول مي دهند تا در حوزه هاي اقتصادي 
سرگرم باشند.... همين چند وقت پيش بود که وزیر راه و شهرسازي براي بانك 
مرکــزي و بازار پولي - بانكي تئوري ارائه داد و اکنون نيز وظيفه خود را براي 
نهادینه سازي اقتصاد ليبرالي در اقتصادي که 80 درصد آن دولتي است، تعریف 
کرده است و طنز تلخ این قضيه هم مقام اجرایي این مسئول است که دیگر نه 
یك مشاور مطالبه گر بلكه یك مدیر بلند پایه اجرایي است! البته واضح و مبرهن 
است که حرف زدن هيچ تعهدي براي هيچ مسئول دولتي نياورده، لذا موج سازي 
مكرر براي انحراف افكار عمومي و فراموشــي مطالبه گري وعده هاي داده شده 
نيز سبكي متداول است اما بالاخره این تلنبار مطالبات به کجا خواهد انجاميد؟
راســتي بازار مسكن چطور است؟ آیا رکود مســكن در امریكا به دخالت 
دولت نينجاميد؟ افزایش عوارض بزرگراه ها، افزایش قيمت بليت هواپيما، قيمت 
قطار و... آزاد ســازي اقتصاد اســت؟2/5 سال از عمر دولت یازدهم گذشته و با 
شعارهاي اقتصادي به روي کار آمده اما دریغ از یك عمليات و طرح اجرایي در 
حوزه بازارهاي چهارگانه!براي آینده 8.5 ميليون کارمند دولت و اعضاي مدعي 
برنامه ریزي به غير از خدمات اداري که براي هر کدام از آنها تعرفه تعيين شده 
و پول آن را از مردم مي گيرند، چه کرده اند؟مدعيان اقتصاد ليبرالي در این 2/5 
سال تنها با تصميمات آني در حوزه پولي و بانكي و تعيين نرخ سود بالا به حبس 
منابع و فربه تر کردن سيستم بانكي پرداخته  و دائم به جاي اجراي کار به سخنراني 
و تئوري پردازي مشغولند. آیا ورود به بازار تعيين نرخ سود ونگه داشتن آن در 
نرخ هاي بالا چيزي جز تصميم دولتي با پرچم ليبرالي و تضعيف اقتصاد است؟ 

آیا ورود به فروش قسطي خودرو اقتصاد ليبرالي است یا دخالت هاي دولتي؟
اجازه دهيم تئوري پردازي در حوزه اقتصاد را اقتصاد دانان و البته در تعامل 
اتاق فكر نظام که همان مجمع تشــخيص مصلحت است انجام دهد که داده و 
درست یا غلط سياست هاي اقتصاد مقاومتي را تبيين کرده است و نقد و بسط 
این نظریه را به نخبگان متخصص این حوزه واگذار کنيم و دولت و اعضاي کابينه 
نيز به دنبال مأموریت تعریف شده  شان براي اجرایي شدن آن برنامه ریزي و ورود 
پيدا کنند.اجازه دهيم هر کسي در جایگاه خود بر مأموریت محوله خود متمرکز 
شود و در آن حيطه کارنامه اش را محك بزنيم. بدیهي است در پایان عمر دولت 
کسي از آقاي آخوندي یا سایر اعضا نخواهد پرسيد چند هزار سخنراني در حوزه 
اقتصاد ليبرالي انجام داده اید بلكه از آنها خواهند پرسيد، براي بيكاري چه کردید؟ 
براي افزایش قدرت خرید مردم چه برنامه اي داشــته اید؟ براي مشكل مسكن 
و رکود بازار مســكن چه  کرده اید؟ چرا توليد به این روز افتاده و چرا استراتژي 

توليد منجر به خاك کردن هزاران تن سيب زميني شد؟
صنعت نفت در چنبره تفکر شکست خورده قجری!

اقتصاد نیوز
پایگاه خبری اقتصاددانان نئوکلاســيك در نقد قراردادهای نفتی رونمایی 
شــده در دولت یازدهم نوشت: اخيرا بعد از نزدیك دوسال تبليغات و وعده، از 
IPC یا مدل جدید قراردادی ایران برای توســعه ميادین هيدروکربنی  کشور، 
رونمایی شد. این قرارداد جایگزین بيع متقابل خواهدبود. اینك IPC به یكی از 
مهم ترین مباحث روز تبدیل شده است و همه در مورد خوب بودن و بد بودن 
آن صحبت می کنند و ارائه کنندگان آن بر جذاب بودن آن برای سرمایه گذاران 
خارجی )بخوانيد شرکت های بزرگ نفتی( تاکيد دارند. اما کمتر کسی به تفكر 
حاکم بر آنكه   همان تفكر حاکم بر بيع متقابل است توجه دارد و گوئی همه )به قول 
جوان های امروز( سرکار رفته اند یا سرکار گذاشته شده اند! و کسی توجه ندارد که 
اصولا جذب سرمایه  خارجی و از جمله عقد قرارداد برای جذب سرمایه و فناوری 
در بخش بالادستی صنعت نفت، علی القاعده ابزار و وسيله ای برای تحقق اهداف 
اقتصادی و اهداف نفتی کشــور است و علی الاصول ابزار باید متناسب با هدف 
انتخاب شود. ..قاجار ها نخواستند بدانند که نفت از کجا می آید و چندجور نفت 
داریم و ميادین نفتی چه تعداد هستند و چه تفاوت هایی با یكدیگر دارند ولذا 
به صورت فله ای همه را در چارچوب یك قرارداد امتيازی منطقه ای به شــرکت 
خارجی دادند و امروز هم بعد از یك قرن و یك دهه، کم و بيش   همان برخورد 

فله ای با ميادین هيدروکربنی انجام می شود...
جالب و در عين حال شاید طبيعی است که اگر بعد از یكصد و هفت سال 
توليد و استخراج ميليارد ها بشكه نفت خام و ميليارد ها مترمكعب گازطبيعی، از 
قرارداد امتيازی به قرارداد خدماتی )بيع متقابل( رسيده ایم و حالا با این دیدگاه 
»جعبه سياهی« ســير قهقرائی طی می کنيم بعد از تجربه بيع متقابل )و البته 
بدون بررسی و آسيب شناســی دقيق عملكردمان در آن(، امروز به این نتيجه 
رسيده ایم که کفایت نمی کند که خارجی تنها ميدان را توسعه بدهد و تحویل 
بدهد و برود بلكه باید در بهره برداری هم حضور داشته باشد ولذا داریم به قرارداد 
تجدید نظر شــده کنسرسيوم در سال ۱۳5۳ بازگشت می کنيم و شاید در این 
مسير اگر فرصتی برای ایشان باشد، بعدا هم به این نتيجه رسيده شود که باید 
اختيار بيشتری به خارجی داده شود و به   همان قرارداد مشارکت در توليد بعد 
از شكســت نهضت ملی شــدن نفت برگردیم و در ادامه آن هم شاید نهایتا به   

همان قرارداد امتيازی برسيم و زیاد خودمان را خسته نكنيم! 
گرچه در IPC شاید برای پاسخ دادن به  منتقدین و یا به هر دليل دیگری 
حرف هائی هم از انتقال تكنولوژی و دانش و مشارکت دادن شرکت های داخلی 
برای این منظور، گفته شــده  است اما با حاکميت چنين نگرش و با وجود باور 
»جعبه سياهی«  ، چگونه می توان اطمينان داشت که در عمل اتفاق جدی ای در 
این زمينه ها رخ دهد؟...در ميدانی که سال هاســت در حال توليد است و توليد 
صيانتی و افزایش توليد از آن نيازمند تزریق گاز کافی به آن اســت و هيچگاه 
گاز کافــی تزریق نكرده ایم، شــرکت های خارجی چه معجزه ای خواهند کرد؟ 
دنيای امروز دنيای انفجار اطلاعات است با گشتی در اینترنت می توان دریافت 

که فناوری های روز چيست و چه می کند...
فهرســت ميادین عرضه شده برای توســعه در جریان همایش IPC هم 
منعكس کننده مشخص نبودن نقشه راه توسعه ميادین هيدروکربنی و مشخص 
نبودن اولویت ها اســت. جالب اســت که بعضی از ميادینی که تجربه توسعه از 
طریق بيع متقابل را دارند نيز مجددا در این فهرست قرار گرفته اند! ميادینی که 
بعضا از هيچ  جهت نيز اولویتی برای توســعه ندارند. لابد قرار است شرکت های 
خارجی با انتخاب خود از ميان دوغ و دوشــاب این فهرست، اولویت های ما را 
مشخص نمایند در غيراین صورت چرا تا ميادین مشترك تعيين تكليف نشده اند، 
ميادین دیگر در این فهرست قرار گرفته است؟  به نظر می رسد که دست اندرکاران 
محترم IPC از تحولات صنایع نفت و گاز جهان نيز شناخت روزآمدی ندارند و 
هنوز در دوران حاکميت شرکت های بزرگ نفتی موسوم به هفت خواهران، سير 
می کنند، که یكی از این هفت خواهر باید بيایند و همه چيز را بعهده بگيرند...

اقتصاددرآینهرسانهها

معاون سابق وزیر نفت آلودگی 
بنزین های وارداتی را بیشــتر از 

بنزین تولید داخل دانست.
در  اصل  ابراهيمــی  علی اصغــر 
گفت وگــو با »نســيم« بــا انتقاد از 
وابســتگی ایران به واردات بنزین در 
دوره مدیریت زنگنــه بر وزارت نفت 
اظهار کرد: آقای زنگنه در دوره هشت 
ساله وزارتشان و آقایان وزیری هامانه 
و نوذری هم در دوره های بعد حتی یك 
مورد هم برای احداث پالایشگاه های 
کوچك و متوســط مجــوزی صادر 
نكردند. اگر این مجوز داده می شد، ما 
ظرفيت توليد و صادرات فرآورده های 
نفتی را پيدا می کردیم و این مشكلات 
در خصوص نيــاز به واردات بنزین به 

وجود نمی آمد.
وی افزود: ایشــان اجــازه ندادند 
با ســاختن پالایشــگاه های کوچك 
و متوســط، با تكنولــوژی خودمان و 

سرمایه بخش خصوصی در توليد بنزین 
بی نياز شویم. نتيجه این نقطه نظر آقای 
زنگنه این بود که در دوره هشت ساله 
ایشان و در دوره های بعدی ما به مقدار 

زیادی واردات بنزین انجام دادیم.
معاون وزیر اسبق نفت تصریح کرد: 
سياست عدم ســاخت پالایشگاه های 
کوچك و متوســط کاملا غلط و ضد 
مصالح ملــی بود. از ميــزان واردات 
بنزین در سال های اخير بخشی، مصرف 
شده، بخشــی قاچاق شده و بخشی 
دیگر ذخيره شده است که جمع همه 
این موارد عدد بسيار بالایی می شود. 
متاسفانه این عدد در این سال ها صرف 

تاراج ثروت های ملی شده است.
ابراهيمــی اصل گفــت: در حال 
حاضر 6 پالایشــگاه در سيراف که در 
نزدیكی عسلویه است در حال ساخت 
اســت که متاسفانه نگاه حاکم بر این 
پالایشگاه ها هم بيشتر توليد نفت خام 

اســت و توليد بنزین جایگاهی در آن 
ندارد. بنابراین، این پالایشــگاه ها هم 
نمی توانند مشكلات ما را برطرف کنند. 
ما نياز داریم تا پالایشگاه های قدیمی 
خود را بازسازی کنيم، زیرا بسياری از 

آن ها قدمت بسيار بالایی دارند.
زنگنه در موضوع تحریم بنزین 

با آمریکا هم صدایی کرد
وی با انتقاد از همســویی زنگنه 
بــا آمریكا در موضــوع تحریم بنزین 
عنوان کــرد: اولين حربه آمریكا برای 
تحریم ایران این بود که جلوی واردات 
بنزین گرفته شــود. در این شــرایط 
پتروشــيمی های کشــور به خصوص 
پتروشــيمی برزویه 4/۳ ميليون تن 
آروماتيــك توليد شــده را با بنزین 
پالایشــگاه های دیگر مخلوط کرده و 
بنزین توليد می کرد. این کار بســيار 
ارزشــمند بود زیرا توطئه آمریكا که 
فكــر می کرد ایران را دو ماهه از پا در 

می آورد را نقش برآب کرد.
معاون وزیر اسبق نفت بيان کرد: 
در این شــرایط کســانی که در کار 
بيزینس فــروش بنزین و گازوئيل به 
ایران بودند و حق دلالی می  گرفتند با 
سرمایه گذاری به جوسازی در خصوص 
آلودگی بنزین توليد داخل دامن زدند. 
قبل از روی کار آمدن دولت یازدهم، 
شــرایط توليد بنزین با پالایشگاه ها و 

پتروشيمی جوابگوی مصرفمان بود و 
اگر در این دو سال آقای زنگنه مدیریت 
و حمایت خوبی را انجام می داد با توجه 
به این که پالایشگاه بندرعباس روزی 
۳60 هزار بشــكه »کاندنسيت« را به 
بنزین یــورو 4 و 5 تبدیل می کند، با 
توليد 65 درصد بنزین و گازوئيل مورد 
نياز کشور، ایران از نظر واردات بنزین 
بی نياز می شــد و حتی می توانستيم 

صادرات هم انجام دهيم.
ابراهيمی اصل با بيان این مطلب 
کــه بنزین وارداتی به کشــور یورو 2 
است گفت: بنزینی که در حال حاضر 
وارد می شــود، یورو 4 نيســت و به 
زحمت یورو 2 و یا حتی یورو ۳ است 
و آلودگی آن بيشــتر از بنزین توليد 
داخل است. در حال حاضر بنزینی که 
در اراك و اصفهان توليد می شود یورو 
4 است ولی نسبت به مصرف کل کشور 

کافی نيست.
وی با اشــاره بــه واردات بنزین 
یورو2 از هند به کشــور گفت: ما در 
دولت قبــل قصد داشــتيم تا زمان 
آغاز به کار پالایشــگاه بندرعباس با 
توليد بنزین در پتروشيمی ها زمان را 
بخریم، اما آقای زنگنه با جوسازی در 
خصوص بنزین توليد داخل زمان را از 
ما گرفت و متاسفانه خط توليد بنزین 
در پتروشــيمی ها متوقف شد. در این 

شرایط درهای کشور به روی واردات 
بنزین بی کيفيت هندی باز شد.

معاون وزیر سابق نفت بيان کرد: 
از نفــت خامی که صادر می کنيم 50 
درصد پولمان در چين و 50 درصد در 
هند است. هندی ها به ما می گویند که 
در ازای پول نفت خام از ما ادویه جات، 
برنج و نفت یورو 2 بخرید، که متاسفانه 
دولــت هم به خواســت هندی ها تن 

می دهد.
ابراهيمــی اصل تصریح کرد: باید 
یك بازنگری در وزارت نفت با اعمال 
قدرت حاکميتی نظام انجام شــود، تا 
وزارت نفــت روی ریــل صحيح خود 
قرار گيرد. وزارت نفت نباید به عنوان 
یك لوکوموتيو جهت حرکت نظام را 
به سمت خطرناك خام فروشی ببرد و 
اقتدار نظام را با قراردادهای ضعيف و 
یكطرفه به خطر بيندازد تا طرف های 

خارجی امنيت انرژی داشته باشند.

معاون سابق وزیر نفت:

آلودگی  بنزین وارداتی بیشتر از بنزین داخلی است

دبیر انجمن صنایع لبنی 
با بیــان اینکه کارخانجات 
افزایش قیمتی را  هیچ گونه 
درباره محصولات خود از اول 
دی ماه اعمال نخواهند کرد، 
گفت: فعلا تا زمانی که خروج 
از رکود اتفاق نیفتد، امکان 

چنین امری فراهم نیست.
رضا باکــری در گفت وگو با 
مهر در پاســخ به این پرسش 
که بــا توجه بــه ابلاغيه چند 
پيــش ســازمان حمایت  روز 
مبنــی بر افزایــش 6 درصدی 
قيمــت ۳ فــرآورده پرمصرف 
لبنی از اول دی ماه، این مسئله 
اعمال می شــود؟ تصریح کرد: 

کارخانجــات هيچ گونه افزایش 
قيمتی را درباره محصولات خود 

اعمال نخواهند کرد.
وی با بيان اینكه بازار مصرف 
کشــش لازم را نــدارد، اظهار 
داشت: تقاضای موجود در بازار 
می گویــد کــه افزایش قيمت 
توجيه دارد یا خير؛ وقتی ما با 
مازاد شــيرخام مواجه هستيم، 
نمی توانيم آن را جذب کنيم و 
توليدات خود را نيز نمی توانيم 
کامل به فروش برســانيم برای 
چــه باید قيمــت فرآورده ها را 

گران کنيم؟
باکــری با تاکيد بــر اینكه 
افزایش قيمت فرآورده های لبنی 

وضعيت بازار را بدتر از چيزی که 
هست خواهد کرد، در پاسخ به 

این پرسش که ۱00 تومانی که 
قرار بود براساس ابلاغيه سازمان 

حمایت بــه قيمت خرید فعلی 
شــير خام از دامــداران افزوده 

شود اعمال می شــود یا خير؟ 
افزود: در این زمينه کارخانجات 
با دامــداران در حــال مذاکره 

هستند.
دبير انجمن لبنی به پرسش 
دیگری مبنی بــر اینكه تا چه 
زمانی قيمت فرآورده های لبنی 
گران نخواهد شــد؟ پاسخ داد: 
فعلا تا زمانی که خروج از رکود 
اتفاق نيفتد امكان چنين امری 

فراهم نيست.
چنــد  ســت  ا گفتنــی 
روز پيــش، ســازمان حمایت 
و  ن  گا ف کننــد مصر ز  ا
تصميمــات  توليدکننــدگان، 
جدیــد ایــن ســازمان درباره 

قيمت شــير خــام و لبنيات را 
بــه دبير انجمــن صنایع لبنی 
اتحادیه  ایــران و مدیرعامــل 
فرآورده های  توليدکننــدگان 

لبنی ایران ابلاغ کرد.
ابلاغيــه،  ایــن  براســاس 
کارخانجات لبنی موظف شدند 
از تاریخ اول دی ماه 94 نسبت 
بــه افزایــش یك هــزار ریال 
)۱000 ریــال( به قيمت خرید 
فعلی هر کيلوگرم شــير خام از 
دامداران اقدام و متقابلا قيمت 
پرمصرف  لبنــی  فرآورده های 
)شير، ماست و پنير( را با افزایش 
حداکثر 6 درصد نسبت به قيمت 
مصوب سال ۱۳9۳ اعمال کنند.

دو عضو شورای رقابت اعلام 
کردند: این شورا در جلسه اخیر 
خود پرونده موســوم به رانت 
650 میلیون یورویی را بررسی و 
ایجاد انحصار، رانت، شکل گیری 
به  پرداخت  و  غیررقابتی  بازار 
یک جریان خاص را تایید کرد.

نــادر قاضی پور در گفت وگو با 

از برگزاری جلســه دوشنبه  مهر 
هفته جاری شورای رقابت درباره 
رانت پرونده 650 ميليون یورویی 
خبــر داد و گفت: در این جلســه 
موضوع شــكایت احمــد توکلی 
نماینده مردم تهــران در مجلس 
شــورای اســلامی عليــه ولی الله 
ســيف رئيس کل بانك مرکزی و 

محمدرضا  نعمت زاده وزیر صنعت، 
معدن و تجارت مطرح شد.

این عضــو شــورای رقابت و 
نماینــده مجلس افــزود: اعضای 
شــورا به این نتيجه رســيدند که 
این رانــت و اختصاص مبلغ 650 
ميليون یورو، خــارج از ضوابط و 
نوبت برای واردات کنجاله سویا به 

یك فرد پرداخت و این امر منجر 
به ایجاد انحصار و شكل گيری یك 
بازار غيررقابتی شده است. در اصل 
انحصار این پرونده به تایيد اعضای 
شورای رقابت رسيد و در مجموع 
جلسه بسيار مثبت ارزیابی می شود.
همچنيــن محمدعلی مددی 
عضــو دیگــر شــورای رقابت در 

گفت وگو با مهر با اشاره به بررسی 
پرونده 650 ميليــون یورویی در 
جلسه شورا عنوان کرد: شورا تایيد 
کرد که اختصــاص مبلغ مذکور 
برای واردات کنجاله ســویا به یك 
فــرد رانت بوده اســت، همچنين 
مطرح شد که این اقدام به صورت 
انحصــاری بوده و خــلاق قانون 

صورت گرفتــه و واگذاری به یك 
جریان مطرح است.

گفتنی است اوایل اردیبهشت 
ماه سال گذشته اخباری مبنی بر 
امتياز ویژه وزارت صنعت، و بانك 
مرکزی به یك واردکننده خوراك 
دام مطرح شــد و بر این اســاس 
شــورای رقابت به منظور بررسی 

انحصار وارد این موضوع شد.
بر اساس ادعاهای مطرح شده، 
طبق تفاهم نامــه بانك مرکزی با 
یك شرکت خصوصی، این شرکت 
توانست 650 ميليون یورو و معادل 
900 ميليــون دلار کالا را بــدون 
پرداخت معــادل ریالی آن قبل از 

واردات، وارد کشور کند.

با وجود دستور دولت برای افزایش نرخ

کارخانجات لبنی قیمت لبنیات را گران نکردند

یک عضو شورای رقابت:

تخلف سیف و نعمت زاده در رانت 650 میلیون یورویی محرز شد

وزیر نفــت از طرح ویژه 
این وزارتخانه برای آزادسازی 
قیمت بنزین خبر داد و گفت: 
براساس این طرح، جایگاه های 
عرضه ســوخت به سه کلاس 

تبدیل می شوند.
به گزارش مهــر، بيژن نامدار 
زنگنه در نشست با فعالان اقتصادی 
در اتاق بازرگانی، صنایع و معادن 
تهران از طرح ویــژه دولت برای 
پرده  بنزیــن  آزادســازی قيمت 
برداشت و گفت: براساس طرحی 
که وزارت نفت در دســت بررسی 
دارد، جایگاه هــای عرضه کننــده 
بنزین به سه کلاس تقسيم شده و 
براساس آن، با برندسازی جایگاه ها 

را ساماندهی خواهيم کرد.
وزیــر نفــت ادامــه داد: در 
چنين شــرایطی تنها جایگاه های 
کلاس سه بنزین را به نرخ دولتی 
می فروشــند و بقيه نيز می توانند 
در یــك بــازار رقابتــی بنزین را 

عرضه کنند.
زنگنــه تصریح کــرد: وزارت 
نفت مخالف فروش بنزین توسط 
جایگاه های بخش خصوصی نيست 
اما معتقد است که باید برندسازی 
صورت بگيرد و اگر چه مالكيت به 
دست جایگاه داران باشد اما تحت 

برند های خاصی فعاليت کنند.
بــه گفته زنگنــه، چهار هزار 
مالك در جایگاه های عرضه بنزین 
وجود دارند که کنترل آن ها بسيار 
سخت اســت و بنابراین پيشنهاد 
ما این اســت که قيمــت توزیع 
بنزین آزاد شده و به فروشندگان 
کلاس هــای بالاتر امتياز بدهيم و 
البته اجباری هم مبنی بر فروش 

به قيمت خاص نداشته باشيم.
وی گفــت: هفتــه آتــی نيز 
جلســه ای در این رابطه خواهيم 
داشت تا بتوانيم  برندها را در سطح 
جایگاه ها فعال کنيم، ضمن اینكه 
جایگاه  داران خود می توانند بنزین 
را از مخازن بنزین تحویل بگيرند 
اما هدف ما این اســت که بخش 
خصوصــی واقعــی در این زمينه 

فعال شود.
گفتنی است با توجه به کاهش 
قيمت جهانی نفت، نرخ بنزین هم 
در بسياری از کشورها ارزان شده 
ولی به نظر می رســد با اظهارات 
زنگنه قرار است بنزین باز هم در 

ایران گران شود.
همچنين به گــزارش فارس، 
وزیر نفت دربــاره قيمت خوراك 
پتروشــيمی ها گفت: نمی شــود 
بــرای حفظ صنعت پتروشــيمی  
قيمت خــوراك را پایين بياوریم. 
زیانده  می گویند  پتروشــيمی ها 
هستند در حالی که سال گذشته 

بيش از ۳0 درصد سود برده اند.
زنگنه با اشاره به اینكه هزینه 
حفاری تــا بهره برداری گاز در هر 
متر مكعب ۱2 تا ۱5 سنت است 
ادامه داد: بخشی از هزینه توليد گاز 
را دولت به عنوان سوبسيد می دهد.

پالایشــگاه های  ایجاد  با  وی 
خارجــی، فــروش نفت توســط 
شــرکت های ایرانی و سوآپ نفت 
اعــلام موافقت کرد و افــزود: با 
واگــذاری ســهام به عنــوان رد 
دیــون و پایين آوری نرخ خوراك 

پتروشيمی ها مخالفم.
وی در مورد وضعيت صنعت 
پتروشــيمی  هم گفــت: در این 
بخش خطاهایی رخ داده که قابل 
بازگشــت نيســت و به نوعی این 
صنعت متلاشی شــده است. در 
ســایر کشورها، شــرکت ها با هم 
ادغام می شوند اما در ایران صنعت 
پتروشــيمی تكه تكه شده و باید 
پرســيد که این تكه های کوچك 
و کوتوله با چه شــرکتی در دنيا 

می تواند رقابت کند.
گفتنی اســت برخلاف گفته 
وزیــر نفــت، عصر شــرکت ها و 
پایان  کارخانه های عظيم در دنيا 
یافته و فقط در کشــورهایی نظير 
چين که با سيســتم سرمایه داری 
دولتــی اداره می شــوند، از ایــن 
نوع کارخانه ها وجــود دارد. همه 
کشورهای پيشرفته دنيا به تاسيس 
شــرکت ها و کارخانه های کوچك 
و متعــدد روی آورده اند و به این 
ترتيب، بخش خصوصی واقعی را 
شكل داده اند و آن ها را با کلماتی 
نمی کنند  تحقير  »کوتوله«  چون 
بلكه مورد تشــویق و حمایت قرار 

می دهند.
دليــل هزینه بالای توليد گاز 
هم در دولتی بودن و قدیمی بودن 
سيســتم های مدیریتی  حفاری و 
اســتخراج گاز است. اگر این مهم 
به شرکت های ایرانی واگذار شود 
و دولت هم از آ ن ها با تســهيلات 
مناسب حمایت کند، به جای اینكه 
منت سوبسيد دادن بر سر مردم و 
شــرکت ها بگذارد، موجب تقویت 
صنعت نفت خواهد شــد. راهكار 
ادغــام توليدکنندگان کوچك در 
یكدیگر و تشكيل توليدکنندگان 
بزرگ، مربوط به قرن ۱9 ميلادی 

است.

وزیر نفت خبر داد
طرح ویژه دولت 
برای آزادسازی 

قیمت بنزین

صندوق بین المللی پول در 
گزارش سالانه خود اعلام کرد 
که اقتصاد ایران همچنان دچار 
مشکل است و رشد اقتصادی 
این کشــور برای سال مالی 
صفر  حدود  هم   2015-2016

است.
به گزارش فــارس به نقل از 
بيزینس تایمز، صندوق بين المللی 
پول در گزارش بازنگری ســالانه 
خود اعلام کرد که اقتصاد ایران 

تا زمان لغو تحریم ها و زمانی که 
ایران بتواند نفت بيشتری صادر 

کند کماکان دچار مشكل است.
این در حاليست که در آستانه 
لغو تحریمهای ایران قيمت جهانی 
نفت در سراشيبی سقوط است و 
این مسئله تصميمات شرکتها در 
زمينه سرمایه گذاری و پيش بينی 
مصرف انرژی را به تعویق انداخته 
و موجــب کاهــش فعاليت های 
اقتصــادی جهانی در ســه ماهه 

چهارم سال مالی 20۱4-20۱5 
شده است.

براســاس گــزارش صندوق 
بين المللــی پول، رشــد واقعی 
اقتصادی ایران بين 0/5- تا 0/5+ 
برای ســال مالی 20۱5-20۱6 
تخمين زده شده است. نرخ تورم 
ایران نيز انتظــار ميرود تا پایان 
سال بعد حدود ۱4 درصد باشد.

صنــدوق بين المللی پول در 
تخميــن خود آورده اســت که 

این مســئله برای سال -20۱6
بهتر و درخشان تر است.   20۱7
در بخشــی از این گزارش آمده 
است: »چشم انداز 20۱6-20۱7 
مشــروط به برداشــته شــدن 
تحریم های اقتصادی، روشــن تر 
انتظار می رود توليد  بود.  خواهد 
نفت بيشتر، هزینه کمتر تجارت و 
مبادلات مالی و احيای دسترسی 
به دارایی های خارجی موجب شود 
که ميــزان واقعی توليد ناخالص 

داخلی به حــدود 4 تا 5/5٪ در 
سال آینده برسد.«

بنابــر گزارش صنــدوق کل 
درآمدهای نفتی ایران در ســال 
جاری نســبت به ســال گذشته 
20/۱ ميليارد دلار کاهش یافته 
اســت. درآمدهای نفتــی ایران 
امســال ۳5/۳ ميليارد دلار و در 
سال گذشته 55/4 ميليارد دلار 

برآورد شده است.
به گزارش صندوق درآمدهای 

نفتی ایران در سال آینده به 48/6 
ميليارد دلار می رسد.

صندوق  جدید  برآوردهــای 
نشــان می دهد  پول  بين المللی 
که معضل بيكاری در سال جاری 
تشــدید شده است و از ۱0/6 در 
سال گذشــته به ۱۱/9 در سال 
جاری رسيده است. این رقم برای 
سال آینده ۱2/5 درصد پيش بينی 

شده است.
صندوق پيش بينی کرده است 

متوسط قيمت نفت ایران در سال 
آینده به 52/90 دلار در هر بشكه 
برسد در حالی که این رقم برای 
امســال 49/۱ دلار در هر بشكه 
برآورد شده است. البته با توجه 
بــه قيمت کنونی نفت در جهان 
این رقم بســيار خوش بينانه به 
نظر می رســد. متوســط قيمت 
نفت ایران در ســال 20۱۳ نيز 
79/۱ دلار به ازای هر بشكه اعلام 

شده است.

صندوق بین المللی پول: اقتصاد ایران همچنان درجا می زند

یک نماینده کارگری با بیان 
اینکه نماینــدگان کارگران در 
نشست های شــورای عالی کار 
به دلیل حضور دولت، به صورت 
تاثیر دارند، گفت: مزد  نمایشی 
فعلــی با حداقل هــای زندگی 
اختلاف بیش از 50 درصدی دارد.
داود قــادری در گفت وگــو بــا 
خبرگزاری فارس، با اشــاره به اینكه 
در کانون شــوراهای اســلامی کار 
سراسر کشــور در حال جمع آوری 
اطلاعات ســبد هزینه ای معيشــت 
کارگران هســتيم، اظهار داشت: در 
سال  دستمزد  کارگروه  نشست های 
95 تصميم بر آن شده تا به یك نرخ 
واحد از هزینه های زندگی یك خانوار 

4 نفره کارگری برسيم.
وی افزود: علاوه بر آن کميته های 
مزد اســتانی این کانون با توجه به 

شرایط زندگی کارگران و حداقل های 
زندگی گزارش های مفصلی را تهيه 
می کننــد که بر مبنــای آن ميزان 
مصرف مورد نياز آنها بررسی می شود.
اتمام  از  این نماینده کارگــری 
بررســی گزارش ها و ارســال آن به 
کانون عالی شــوراهای اسلامی کار 
کشــور تا یك ماه آینده خبر داد و 
گفت: در ایــن گزارش ها نرخ تورم 
واقعی و اثرگذار در زندگی کارگران 

بررسی خواهد شد.
وی گفت: تورمی که توسط بانك 
مرکزی و مرکــز آمار به طور ماهانه 
و ســالانه اعلام می شــود براساس 
واقعيت ها نبــوده و اگر حداقل های 
زندگی در نظر گرفته شــود، ســبد 
هزینــه کمتر از یك ميليون و 800 

هزار تومان نخواهد بود.
قادری همچنين از نحوه برگزاری 

نشست های شــورای عالی کار و به 
اصطلاح تصميم گيری در دقایق 90 
انتقاد کرد و گفت: نقش نمایندگان 
کارگران به دليــل اثرگذاری بالای 
دولت، نمایشی  است و موضوع سه 
جانبه گری همچنان به معنای دقيق 

کلمه وجود ندارد.
وی گفت: هم اکنون اختلاف 50 
درصدی با دستمزد واقعی براساس 
حداقل های معيشت کارگران وجود 
دارد و در یك بررســی ساده به این 
نتيجه می رســيم کــه در یك دهه 
گذشــته تورم های اعلامی توســط 

دولت ها غيرواقعی بوده است.
به گفته مشــاور کانــون عالی 
هماهنگی شــوراهای اســلامی کار 
اســتان تهران احتمالا امروز نشست 
ویژه دستمزد 95 در قالب کارگروه 
برگزار خواهد شــد اما فعلا به طور 

رسمی اعلام نشده است.
بنابراین گزارش: به گفته برخی 
مسئولان وزارت کار و تجربه سنوات 
گذشته احتمالا نشست های شورای 
عالی کار برای تعيين مزد ســال 95 

از یك ماه آینده آغاز به کار کند.
کار  گروه هــای  نماینــدگان 
کارفرمایی معتقدند که نرخ دستمزد 
ســال آینده باید براساس نرخ تورم 
تعيين شود  اعلامی توســط دولت 
در حالــی که نماینــدگان کارگری 
حداقل هــای زندگــی کارگری را با 
دســتمزدهای 700 یــا 800 هزار 
تومانی برای یك ماه کافی نمی داند.

در بنــد دوم ماده 4۱ قانون کار 
تعيين دستمزد کارگران باید با توجه 
به تامين هزینه های معيشــتی آنها 
تعيين شود و نرخ تورم هم مدنظر قرار 
گيرد تا جایی که کمتر از آن نباشد.

یک نماینده کارگری مطرح کرد

اختلاف 50 درصدی حقوق کارگران با دستمزد واقعی
یــک عضو اتــاق بازرگانی 
تهران تاکیــد کرد برخلاف نامه 
»جان کری« مصوبه آمریکا قطعا 
بر تجارت خارجــی ایران تاثیر 

می گذارد.
عبــاس آرگــون، در گفت وگو با 
»نسيم« در رابطه با طرح ضد ایرانی 
کنگــره آمریكا دربــاره روادید بيان 
داشــت: آمریكایی ها با این کارشان 
یك نوع تحریم جدید را بر کشورمان 
اعلام کردند، و دشمنی دیرینه خود 

با ایران را نشان دادند.
وی ادامــه داد: با چنين طرحی 
آمریكا یك محدودیت جدی بر ســر 
کشــورهای اروپایی و سرمایه گذاران 
خارجی کــه می خواهند بيایند و در 
ایران ســرمایه گذاری کننــد ایجاد 
کرده اســت و این موضوع مانع ورود 

ســرمایه گذاران به کشورمان خواهد 
بود.

آرگــون تأکيد کرد: در این ميان 
یكــی از موضوعات دیگــر که با این 
طرح دچار آسيب جدی تری خواهد 

شد صنعت توریسم است.
عضو اتاق بازرگانی اظهار داشت: 
این رفتار آمریكا در چنين برهه زمانی 
که قرار است تحریم ها برداشته شود، 
به نوعی بدعهدی آمریكایی ها را نشان 
می دهد و دشــمنی آن ها نسبت به 
مردم و تجارت ایران را ثابت می کند.

وی گفــت: آقای جان کری نامه 
می نویسند که نمی گذاریم این طرح 
بر روی روابط تجاری با ایران تأثيرگذار 
باشــد و این موضوع به دلایل مسائل 
امنيتی بوده در صورتی که قطعا این 
تصميم بر روی تجارت خارجی کشور 

تأثير نامطلوبی خواهد داشت.
وی اضافه کرد: جالب این اســت 
تروریسم  کشورهایی که خودشــان 
هســتند جز آن 4 کشور که نامشان 
در طرح آمده نيســتند، اما ایران که 
خودش یكــی از جدی ترین قربانيان 
تروریست است و ساليان گذشته نيز از 
جمله کشورهایی بوده که از این حوزه 
آسيب های زیادی را متحمل شده و در 
معرض تروریست بوده نامش در این 

طرح به چشم می خورد.
وی تاکيد کرد: در این شرایط که 
صحبت از برداشــتن تحریم ها است، 
وقتی چنين طرحی تصویب و به این 
سرعت تأیيد می شود واقعا جای سؤال 
دارد و تفكر و دشمنی اش با ایران را 
یادآور می شود و بداخلاقی آمریكا را 

نشان می دهد.

عضو اتاق بازرگانی تهران:

برخلاف نامه »جان کری«، مصوبه آمریکا
 قطعا بر تجارت خارجی ایران تاثیر می گذارد

سرویس اقتصادی-
اختلاف نظر  جدیدتریــن 
مسئولان دولت یازدهم رونمایی 
شد و این بار سخنگوی دولت در 
واکنش به اظهارات وزیر اقتصاد 
درباره بدهی 540 هزار میلیارد 
تومانی دولت، گفت: برای اولین 
بار است که این رقم را می شنوم 
دولت  بدهی  نمی کنــم  فکر  و 

اینقدر باشد!
وزیــر اقتصاد دیــروز گفته بود 
مجمــوع بدهی دولــت 540 هزار 
ميليارد تومان است که از این مقدار 
بدهی دولت و شــرکت های دولتی 
۳80 هزار ميليــارد تومان و بدهی 
شــرکت ملی نفت 55 ميليارد دلار 
اســت که معادل ۱60 هزار ميليارد 

تومــان به بدهی  دولــت می افزاید، 
امــا نوبخت با اظهــار بی اطلاعی از 
آمار وزیر اقتصاد گفت: بنده از آقای 
طيب نيا می خواهــم که بدهی های 
دولت را پس از نهایی شدن به تفصيل 

ارائه کنند.
به گزارش فارس سخنگوی دولت 
افزود: دولــت از آنجایی که اهتمام 
ویژه ای نسبت به اصلاح نظام بانكی 
دارد، پيش بينی می شود از این طریق 
بتوانيم سالانه بخشی از بدهی ها را به 
بانك ها پرداخت کنيم و همچنين با 
استفاده از ابزارهای مختلف هم چون 
اوراق اســلامی و.. بدهی ها را تقليل 

دهيم.
نوبخت اضافه کرد: البته بخشی از 
این بدهی ها از گذشته ایجاد شده که 

نمی توانيم بگویيم بدهی دولت قبل 
را مــا قبول نداریم. در این ميان نيز 
45 هزار ميليارد تومان بابت مسكن 
مهر، از بانك مرکزی گرفته شد و پایه 
پولی بالا رفت، البته ما موظفيم این 

بدهی ها را بازپرداخت کنيم.
نوبخت در حالی برای چندمين 
بار از سوی دولت به افزایش نقدینگی 
45 هــزار ميليارد تومانی طرح ملی 
مســكن مهر حمله می کند که در 
دو ســال عمر دولت یازدهم بيش از 
۳60 هزار ميليارد تومان به نقدینگی 
افزوده شــد و برای نخستين بار در 
نقدینگی کل  ایــران  اقتصاد  تاریخ 
کشور از مرز 800 هزار ميليارد تومان 
عبور کرد. همچنين کارشناسان پيش 
بينی می کنند تنها از محل وام خرید 

خودرو که چندی پيش در راستای 
تأمين منافع خودروسازان ارائه شد، 
نزدیك به ۱5 هزار ميليارد تومان به 

نقدینگی فعلی افزوده می شود.
کابینه تناقض!

بــه اصطلاح  شــكاف در بدنه 
کارشناسی دولت محدود و منحصر به 
تشكيك نوبخت در آمار بدهی دولت 
نيســت. در دوســال اخير در موارد 
رســانه ای  اختلافات  این  متعددی 
شــده اســت. در یك مورد مقامات 
دولت یازدهم و رســانه های حامی 
دولت، پيــش از توافــق وین، رقم 
پول های بلوکه شــده ایران را بيش 
از ۱00ميليارد دلار عنوان می کردند 
امــا یك روز پــس از توافق مذکور، 
طيب نيا وزیــر اقتصاد این رقم را از 

۱00 ميليارد دلار به 29 ميليارد دلار 
کاهش داد و مدعی شد رسانه ها در 
این باره مبالغه کرده اند! پس از وزیر 
اقتصاد رئيس کل بانك مرکزی رقم 
مذکور را باز هم کمتر از رقم طيب نيا 
اعلام کرد و آن را به 26ميليارد دلار 
تنزل داد ودر نهایت مشــخص نشد 
ميزان دقيق دارایی های بلوکه شده 

ایران چه ميزان بوده است؟!
اظهــارات متناقض مســئولان 
ميــان  ناهماهنگــی  و  دولتــی 
تصميم گيرندگان درباره کاهش نرخ 
ســود بانكی هم در ماه های گذشته 
موجب سردرگمی فعالان اقتصادی 
شــده تا جایی که صدای رسانه های 

حامی دولت را هم در آورد.
بحث کاهش نرخ سود بانكی ابتدا 

در جلسه شورای هماهنگی بانك های 
خصوصی و دولتی مطرح و اعلام شد 
که بانك ها درباره کاهش دو درصدی 
نرخ ســپرده تا ۱8 درصد به توافق 
رســيده اند، اما چند روز بعد همتی، 
رئيس این شــورا هرگونه توافقی را 
رد کرد و گفــت این تصميم پيش 
از ایجاد برخی شــرایط لازم اجرایی 
نمی شود. در نهایت هم نرخ مذکور 

در 20 درصد متوقف شد.
در ماجــرای حذف یارانه نقدی 
برخــی گروه های درآمــدی هم در 
حالی که یك مســئول وزارت رفاه 
از حذف یارانه برخی افراد از ابتدای 
سال جاری خبر داد محمدباقر نوبخت 
خبر حذف یارانه 5 گروه درآمدی را 
تكذیب کرد. در ادامه هم حدود دو 

ميليون نفــر از دریافت یارانه حذف 
شــدند بدون آنكه معيار مشخصی 
از ســوی دولت برای انجام این کار 

اعلام شود.
ذکــر اظهارات پــر از تناقض و 
ناهمسوی مدیران ارشد دولتی بدون 
توجه به عواقب روانی آن برای جامعه 
حكایت مثنوی هفتاد من کاغذ است. 
تبدیل این شــيوه بــه رویه حاکم 
بر رفتار دولت بســيار نگران کننده 
است و موجب بی اعتمادی مردم به 
دولتمردان شده است که یك چشمه 
آن در ثبت نــام 90 درصدی مردم 
برای دریافت یارانه نقدی متبلور شد 
در حالی که دولت برای انصراف مردم 
از دریافت یارانه تبليغات گسترده ای 

تدارك دیده بود.

اظهارات متناقض مسئولان درباره میزان بدهی دولت

بازگشت همه به سوی اوست
در شب شهادت امام خوبیها امام حسن عسکری  علیه السلام 

مادر مهربانمان مرحومه مغفوره

 حاجیه خانم علایی
)متعلقه جناب مستطاب حجت الاسلام والمسلمین

 آقای حاج شیخ حسن مشایخی(
مهمان سفره رحمت واسعه الهی شد.
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